

全体会計貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	72,337,651	固定負債	33,289,405
有形固定資産	69,146,334	地方債等	27,181,449
事業用資産	19,234,954	長期未払金	—
土地	5,597,134	退職手当引当金	4,271,097
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	17,150
立木竹	—	その他	1,819,709
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	3,520,702
建物	44,571,739	1年内償還予定地方債等	3,003,328
建物減価償却累計額	-31,113,904	未払金	83,659
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	53,302	前受金	29
工作物減価償却累計額	-46,979	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	272,182
船舶	—	預り金	148,110
船舶減価償却累計額	—	その他	13,394
船舶減損損失累計額	—	負債合計	36,810,106
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	73,203,278
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-35,592,440
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	173,663		
インフラ資産	48,893,468		
土地	362,650		
土地減損損失累計額	—		
建物	314,516		
建物減価償却累計額	-179,675		
建物減損損失累計額	—		
工作物	119,327,409		
工作物減価償却累計額	-70,931,432		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	—		
物品	4,102,582		
物品減価償却累計額	-3,084,669		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	31,315		
ソフトウェア	25,618		
その他	5,696		
投資その他の資産	3,160,003		
投資及び出資金	611,471		
有価証券	315,569		
出資金	166,618		
その他	129,284		
長期延滞債権	263,602		
長期貸付金	4,104		
基金	1,175,782		
減債基金	26,608		
その他	1,149,174		
その他	1,151,924		
徴収不能引当金	-46,880		
流動資産	2,083,293		
現金預金	912,717		
未収金	297,201		
短期貸付金	—		
基金	865,627		
財政調整基金	865,627		
減債基金	—		
棚卸資産	13,745		
その他	130		
徴収不能引当金	-6,126		
繰延資産	—	純資産合計	37,610,838
資産合計	74,420,944	負債及び純資産合計	74,420,944

全体会計行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	22,266,220
業務費用	11,938,867
人件費	4,491,465
職員給与費	3,328,066
賞与等引当金繰入額	270,829
退職手当引当金繰入額	499,903
その他	392,667
物件費等	6,873,808
物件費	3,130,391
維持補修費	281,933
減価償却費	3,452,157
その他	9,326
その他の業務費用	573,595
支払利息	306,429
徴収不能引当金繰入額	4,049
その他	263,117
移転費用	10,327,352
補助金等	7,860,548
社会保障給付	2,433,434
その他	79,927
経常収益	2,936,450
使用料及び手数料	2,493,685
その他	442,765
純経常行政コスト	19,329,769
臨時損失	89,735
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,621
損失補償等引当金繰入額	-
その他	88,114
臨時利益	73,932
資産売却益	12,875
その他	61,057
純行政コスト	19,345,573

全体会計純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,772,119	75,465,573	-37,693,454	-
純行政コスト(△)	-19,345,573		-19,345,573	-
財源	18,440,134		18,440,134	-
税金等	12,144,902		12,144,902	-
国県等補助金	6,295,233		6,295,233	-
本年度差額	-905,438		-905,438	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,264,082	2,264,082	
有形固定資産等の増加		1,239,113	-1,239,113	
有形固定資産等の減少		-3,575,796	3,575,796	
貸付金・基金等の増加		691,603	-691,603	
貸付金・基金等の減少		-619,001	619,001	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,787	1,787		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	742,370	-	742,370	
本年度純資産変動額	-161,281	-2,262,294	2,101,013	-
本年度末純資産残高	37,610,838	73,203,278	-35,592,440	-

全体会計資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,455,684
業務費用支出	8,128,332
人件費支出	4,104,794
物件費等支出	3,486,329
支払利息支出	306,429
その他の支出	230,780
移転費用支出	10,327,352
補助金等支出	7,860,548
社会保障給付支出	2,433,434
その他の支出	79,927
業務収入	21,087,366
税収等収入	12,129,731
国県等補助金収入	5,947,509
使用料及び手数料収入	2,501,252
その他の収入	508,874
臨時支出	88,114
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	88,114
臨時収入	61,057
業務活動収支	2,604,625
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,939,391
公共施設等整備費支出	1,248,705
基金積立金支出	228,199
投資及び出資金支出	46,556
貸付金支出	415,931
その他の支出	-
投資活動収入	1,006,322
国県等補助金収入	401,465
基金取崩収入	157,710
貸付金元金回収収入	415,812
資産売却収入	13,079
その他の収入	18,256
投資活動収支	-933,069
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,339,842
地方債等償還支出	3,337,871
その他の支出	1,971
財務活動収入	1,907,219
地方債等発行収入	1,907,219
その他の収入	-
財務活動収支	-1,432,623
本年度資金収支額	238,932
前年度末資金残高	561,880
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	800,812
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	111,905
本年度末歳計外現金残高	111,905
本年度末現金預金残高	912,717